平成３０年４月１２日

保護者 様

伊丹市立荒牧中学校

校 長 難 波 重 之

個人情報等の取扱いについて

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校教育にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、みだしのことについて、下記のとおり本校の基本的な考え方と方針をお伝え

いたします。保護者の皆様には、何卒ご理解とご協力をいただきますようお願いいた

します。

記

１ 個人情報の保護について

「生徒個人票」、「緊急連絡票」、「健康状況調査票」などにご記入いただきました

個人情報は、校内で厳正に管理し、それぞれの目的に応じて、家庭訪問や緊急連絡、

医療機関の利用などに使用します。

２ 名前及び写真等の取扱いについて

学校だより、学年・学級通信、学校のホームページなどに、部活動や作品展など

の表彰報告や行事への取り組み報告、さまざまなお知らせなどを掲載し、学校の教

育活動を広く公表していきます。その際、お子様の名前や写真が掲載されることに

ついて、特に差し支えがある場合は、学級担任までお申し出ください。

３ その他

新聞や広報紙、市・県のホームページなど、学校外の機関で本校の取り組みが紹

介される場合において、お子様の名前や本人が特定される写真が掲載される場合は、

事前に内容をご確認いただき、掲載についてご検討いただきますので、ご協力をお

願いします。